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Forespørsel om nasjonalparkforvaltningen ønsker å overta eierforholdet til bru i Ranserdalen som 
er etablert som konvensjonsanlegg 
 
Forvalters tilrådning: 
Byrkije nasjonalpaarhkeståvroe/Børgefjell nasjonalparkstyre takker nei til tilbudet om å overta 
ansvaret for bru i Ranserdalen.   
 
Begrunnelse: 
Besøksstrategien for Børgefjell nasjonalpark konkluderer med at det ikke skal tilrettelegges for økt 
ferdsel i østlige områder av nasjonalparken. Dette for å skjerme sårbare områder i forhold til fjellrev 
og tamreindrift. Brua er etablert ut fra reindriftsforvaltningens behov ved vedlikehold av 
konvensjonsgjerde, dette behovet er ikke lengre til stede. Reindriften har heller ikke behov for brua, 
samt at grunneier Statskog ikke ønsker å overta ansvaret for brua. Brua er i dårlig forfatning og 
krever en del vedlikehold, noe nasjonalparkforvaltningen ikke har økonomiske midler til. I juli og 
august er det som oftest ikke noe problem å krysse Ranserelva, det vil si i det tidsrommet det er mest 
ferdsel i området. Behovet for bru er størst tidlig på sommeren når det er minst ferdsel i området.   
 
 
 
 
 
 
  



Saksopplysninger 
I Ranserdalen er det hengebru bygd i 
1974 ifb. oppsetting av 
konvensjonsgjerde, dette ut fra et behov 
for å krysse Ranserelva ved vedlikehold 
av gjerde. Dispensasjon fra 
fredningsbestemmelsene ble gitt av Det 
Kongelige Miljøverndepartement i brev 
av 14.02.1975. 
 
Svensk reindriftsforvaltning har 
driftsansvar for brua. Først ved 
Länsstyrelsen i Västerbottn, senere 
overført det svenske Sametinget. 
 
Brua har de siste årene vært preget av 
sterkt forfall og manglende vedlikehold. 
Etter at reinbeitekonvensjonen opphørte 
i 2005 er det gjort minimalt med 
vedlikehold. I 2015 ble det gjort en 
bevilgning fra Landbruksdepartementet 
for nødvedlikehold, arbeidene ble utført 
av fjelltjenesten. 
 
Siden 2018 har nasjonalparkforvalter 
retter flere henvendelser til svensk 
forvaltningsmyndighet med spørsmål om 
planer for vedlikehold. Dette ut fra at 
brua er i dårlig forfatning, er farlig å 
bruke og etter hvert utgjør et 
forurensningsproblem. Fra besøkende 
har det kommet mange tilbakemeldinger 
om at brua utgjør en risiko. 
 
Det svenske Sametinget har nå rettet 
henvendelse til reindriftsforvaltningen 
hos Statsforvalteren i Nordland om de er 
interessert i å overta brua, alternativt om 
det er andre som ønsker ansvaret for 
denne brua. Reindriftsforvaltningen 
melder at hverken norsk eller svensk 
reindrift har behov for brua. Statskog 
ønsker ikke ansvar for denne brua. 
 
Henvendelsen har nå kommet til 
verneområdeforvaltningen om 
overtagelse av ansvaret, noe 
nasjonalparkstyret må ta stilling til. I 
besøksstrategiarbeidet er det konkludert 
med at en ikke skal tilrettelegge for økt ferdsel i østlige deler av nasjonalparken. Her er de mest 
sårbare områdene ift. fjellrev. Områdene er også viktig for reindriften. I besøksstrategien er det 
konkludert med at tilrettelegging for økt ferdsel skal skje utenfor nasjonalparken eller i forbindelse 
med innfallsporter hvor potensialet for verdiskapningen er størst. Tilrettelegging for økt ferdsel i 

Hengebru over Ranserdalen markert med rød ring

Ranserbrua sett fra sør

Ranserbrua sett fra nord



Ranserdalen vil ikke medføre økt lokal 
verdiskaping, dette også ut fra at det 
meste av trafikken kommer fra svensk 
side.  
 
Brua har behov for en større 
oppgradering, noe nasjonalparkstyret 
ikke har midler til i 2021. Drift av en bru 
så langt i fjellet vil være 
kostnadskrevende ift. vedlikehold og 
tilsyn. Ut fra dette anbefales det at 
tiltaksmidler prioriteres brukt til tiltak 
ved innfallsporter i tråd med 
besøksstrategien (tavler, klopper og 
eksisterende bruer) Konklusjonen bør 
derfor bli at nasjonalparkstyret ikke tar 
over driftsansvaret for en bru det ikke er 
behov for, og at denne fjernes. 
 
   
Vedlegg:  

 Brev av 17.07.1974 fra 
Länsstyrelsen i Västerbottn län, 
søknad om oppsetting av bru 
Ranserdalen 

 Brev av 14.02.1975 fra Det 
Kongelige Miljøverndepartement 
- dispensasjon fra 
fredningsbestemmelsene for 
Børgefjell nasjonalpark 

 E-post av 16.02.2021 fra 
Statsforvalteren i Nordland – forespørsel om overtagelse av bru i Ranserdalen. 

Balansering på Ranserbrua i 2015



Fra: Brun-Jenssen, Christian[fmnocbj@statsforvalteren.no]
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Til: Tødås, Tore
Tittel: Bru ved Ranseren i Børgefjell

Hei!
 
I januar hadde vi møte med det svenske Sametinget om grenseoverskridende reindrift. Temaet var
grensegjerdene og hytter og bruer som hører til gjerdene. Vi gikk gjennom tilstand og ansvarsfordeling. Ovenfor
Ranseren ligger det ei bru som det svenske sametinget har ansvar for (merket på kart under), som det ble litt
diskusjon om.
 

 
Verken norsk eller svensk reindrift har bruk for denne, og det vurderes derfor å rive den. Før det eventuelt blir
gjort, sjekker vi om noen har ønske om å overta den. Statskog har svart at de ikke ønsker å overta den slik
tilstanden er, og sier at vi kan tilby nasjonalparkstyre å overta den. Ønsker dere å overta den? Dersom
nasjonalparkstyret ikke ønsker å overta brua, vil den trolig bli fjernet under vedlikeholdsarbeidet som det svenske
sametinget gjør hver sommer.
 
Gi meg ei tilbakemelding, så skal vi videreformidle til Sametinget. Det blir opp til de å avgjøre den videre skjebnen
til brua.
 
Med vennlig hilsen
Christian Brun-Jenssen
seniorrådgiver
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